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Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego 

Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. 

Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie

1. Przedsięwzięcie wskazane w załączniku nr 10 do Kontraktu Programowego dla Województwa 

Lubelskiego.

2. Projekt posiada pozytywną opinię Ministra Zdrowia w zakresie zgodności planowanego 

zakresu wsparcia z założeniami wdrażanej reformy psychiatrii dziecięcej, wyrażoną w piśmie 

MZ z dnia 12 września 2023 r. znak: OIKPP.912.54.2023.MK.

3. Projekt został przyjęty Uchwałą Nr 15/2023/III Komitetu Sterującego do spraw koordynacji 

wsparcia w sektorze zdrowia z dnia 13 października 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu działań 

w sektorze zdrowia na rok 2023 w zakresie programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego. 
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Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Europejski Fundusz Społeczny Plus

Działanie:  8.6 Usługi zdrowotne

Cel szczegółowy: 4 k) Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i 

przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 

skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, 

w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w 

niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, 

skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej.

Typ projektu zgodnie z SZOP: 2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki 

medycznej, w tym: 

b) w zakresie psychiatrii osób dorosłych*

* Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej w zakresie psychiatrii obejmuje również wsparcie 

dla dzieci i młodzieży w ramach przedsięwzięcia priorytetowego stanowiącego odstępstwo od Linii 

demarkacyjnej uzgodnionego w ramach Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego.



SZACOWANA CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU 
etap I szkoleniowy oraz etap II operacyjny (wdrożeniowy)

8 055 675 euro

tj. ok. 35 900 116* zł

Poziom dofinansowania UE: 85% - 30 515 099* zł (6 847 324 euro)

Poziom wkładu własnego: 15% - 5 385 017* zł (1 208 351 euro)

* Kwota została przeliczona na podstawie aktualnego kursu EBC obowiązującego w miesiącu listopadzie 2023 r. wynoszącego: 1 EUR = 4,4565 PLN. 
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Zgodność projektu

Projekt jest zgodny z:

1. Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r., w 
szczególności z punktem 7. Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień;

2. Zdrową przyszłością. Ramami strategicznymi rozwoju systemu ochrony zdrowia na 
lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r., Cel 1.1 [Dostępność] „Zapewnienie 
równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do 
uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa”;

3. Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026 
w obszarze 3.2. „Wzmocnienie działań profilaktycznych w zakresie psychiatrii (w tym 
przeciwdziałanie uzależnieniom), mając na względzie sytuację epidemiologiczną 
województwa oraz czynniki ryzyka”.



Cel główny

Celem głównym projektu jest rozwój środowiskowego modelu 

psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży na terenie 

województwa lubelskiego poprzez doskonalenie kadr Szpitala 

Neuropsychiatrycznego w Lublinie, organizowanie leczenia, opieki 

specjalistycznej oraz integracji społecznej. 

Celem jest możliwie szeroka współpraca wszystkich podmiotów z 

zakresu ochrony zdrowia, oświaty i pomocy społecznej w celu jak 

najszybszej i najskuteczniejszej pomocy dzieciom i młodzieży w kryzysie 

psychicznym.

Projekt będzie realizowany w ramach dwóch etapów:

✓ I etap szkoleniowy,

✓ II etap operacyjny (wdrożeniowy).
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Założenia projektu
Projekt realizowany jest na podstawie przeprowadzonej diagnozy potrzeb, a 

wszystkie działania są odpowiedzią na pojawiające się problemy w zakresie 

psychiatrii dziecięcej w placówkach służby zdrowia, placówkach oświatowych 

oraz pozostałych podmiotach wsparcia dzieci i rodzin.

Projekt będzie realizowany we współpracy ze 120 placówkami oświatowymi z 

terenu województwa lubelskiego na podstawie podpisanych umów, aktualnie 

wyłoniono 120 placówek oświatowych i na bieżąco podpisywane są umowy o 

współpracy.

Do współpracy zaproszeni zostaną przedstawiciele instytucji wspierających 

dziecko i rodzinę, którzy wejdą w skład Zespołu Koordynacji 

Międzyinstytucjonalnej: pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, 
Ośrodków Pomocy Społecznej, kuratorzy sądowi, asystenci rodziny.

8



Zasięg geograficzny oddziaływania projektu

Zasięg: regionalny

Województwo: lubelskie

Powiat: bialski, biłgorajski, chełmski, hrubieszowski, janowski, krasnostawski, 

kraśnicki, lubartowski, lubelski, łęczyński, łukowski, opolski, parczewski, puławski, 

radzyński, rycki, świdnicki, tomaszowski, włodawski, zamojski

Miasto: Biała Podlaska, Chełm, Lublin, Zamość
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Zasięg geograficzny
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Poradnia psychologiczna DiM   

     Zespół Pierwszego Kontaktu

                  Poradnia Zdrowia Psychicznego DiM

                  Oddział Dzienny Psychiatryczny DiM

    Oddział psychiatryczny DiM*

Hostel interwencyjny DiM

* Oddział psychiatryczny finansowany ze środków NFZ, jednak stanowiący całość 
zaplanowanej do realizacji interwencji - rozwoju środowiskowego modelu 
psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży.



Mapa poglądowa  placówek oświatowych
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Cel projektu - I etap szkoleniowy
I etap szkoleniowy realizacji projektu ma na celu doskonalenie kadr Szpitala 

Neuropsychiatrycznego w Lublinie celem zwiększenia roli personelu psychologiczno-

psychiatrycznego (psychologów, psychoterapeutów oraz terapeutów środowiskowych dzieci i 

młodzieży) w procesie diagnostycznym i terapeutycznym.

Cel I etapu to również kształcenie pedagogów i psychologów oraz nauczycieli ze 120 placówek 

oświatowych, zrekrutowanych do udziału w projekcie, a także pracowników Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznych, Ośrodków Pomocy Społecznej, kuratorów sądowych, 

asystentów rodziny.

Etap ma charakter szkoleniowy przygotowujący do realizacji Etapu II – operacyjnego 

(wdrożeniowego).

Przewidywany okres realizacji projektu: I kwartał 2024 r. -  IV kwartał 2025 r.
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Grupa docelowa - I etap szkoleniowy

Kadra medyczna Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie 

oraz pozostałe grupy zawodowe współpracujące ze Szpitalem, w tym: 

1. Lekarze psychiatrzy DiM (8 osób);

2. Psychologowie i psychoterapeuci DiM (100 osób);

3. Pedagodzy/ psychologowie/ nauczyciele wytypowani spośród 120 placówek oświatowych 

zrekrutowanych do wsparcia w projekcie (max. 300 osób);

4. Członkowie Zespołu Koordynacji Międzyinstytucjonalnej - pracownicy Poradni Psychologiczno  

- Pedagogicznych, Ośrodków Pomocy Społecznej, kuratorzy sądowi, asystenci rodziny (max. 

150 osób);

5. Osoby odbywające szkolenie „Terapia  środowiskowa dzieci i młodzieży” (30 osób).
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Realizowane szkolenia - I etap szkoleniowy

Zakres działań projektu obejmuje kompleksowe szkolenia dla kadr medycznych oraz 

pozostałych grup zawodowych współpracujących ze szpitalem, celem zwiększenia roli 

personelu psychologiczno – psychiatrycznego w procesie diagnostycznym i 

terapeutycznym tj.:

✓ Szkolenia dla lekarz psychiatrów (specjalistów psychiatrów dzieci i młodzieży, 

odbywających szkolenia specjalizacyjne bądź zamierzających wybrać specjalizacje w 

dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży);

✓ Szkolenia dla psychologów oraz psychoterapeutów;

✓ Szkolenia w ramach kwalifikacji rynkowych „Terapia środowiskowa dzieci i młodzieży”;

✓ Szkolenia „Psychologia w oświacie” dla przedstawicieli placówek oświatowych 

współpracujących w ramach projektu;

✓ Szkolenia dla podmiotów współpracujących w ramach Zespołu Koordynacji 

Międzyinstytucjonalnej.
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Realizowane działania organizacyjno-informacyjne
I etap szkoleniowy

Działania związane z organizacją wsparcia środowiskowego w ramach I etapu 

szkoleniowego:

✓Społeczna kampania informacyjno-edukacyjna mająca na celu wzmocnienie roli 

poradnictwa psychologicznego poprzez działania edukacyjno-informacyjne, 

✓Wyznaczanie kierunków rozwoju opieki psychiatrycznej w placówkach 

oświatowych na poziomie regionalnym - opracowanie raportu 

metodologicznego.
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Wskaźniki
I etap szkoleniowy

16

Wskaźnik rezultatu:

Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu – 529 osób

Wskaźnik produktu:

Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny 

rachunek, objętych wsparciem w programie – 588 osób



Komplementarność projektu z innymi projektami
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Projekt jest komplementarny z projektem:

✓ Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień dzieci i młodzieży poprzez utworzenie Regionalnego 

Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. 

Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie – Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Działanie 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia.



WARTOŚĆ PROJEKTU
Etap I szkoleniowy

Wartość całkowita: 8 913 000* zł

Poziom dofinansowania UE: 85% - 7 576 050* zł

Poziom wkładu własnego: 15% - 1 336 950* zł
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* Kwota została przeliczona na podstawie aktualnego kursu EBC obowiązującego w miesiącu listopadzie 2023 r. wynoszącego: 

1 EUR = 4,4565 PLN. 



II Etap operacyjny (wdrożeniowy) (1)

II Etap operacyjny (wdrożeniowy) przedsięwzięcia obejmuje: 

1. Wsparcie środowiskowe w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży (DiM) 

realizowane we współpracy ze szkołami z terenu województwa lubelskiego,

2. Utworzenie Ośrodków Środowiskowej Opieki Psychologicznej i 

Psychoterapeutycznej DiM funkcjonującego w oparciu o 5 Poradni: w Lublinie, 

Cholewiance, Chełmie, Radecznicy i Suchowoli,

3. Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego DiM funkcjonującego w oparciu o 

3 oddziały dzienne: w Lublinie, Cholewiance i Chełmie,

4. Funkcjonowanie Oddziału Psychiatrycznego DiM (finansowanie ze środków 

NFZ),

5. Warsztaty terapeutyczne dla dzieci i młodzieży przy oddziałach dziennych 

(Lublin, Cholewianka, Chełm).
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II Etap operacyjny (wdrożeniowy) (2)

Dodatkowo w ramach II Etapu operacyjnego (wdrożeniowego) 

realizowane będą m.in.:
✓ cykliczne spotkania ze specjalistami z jednostek systemu oświaty, w celu 

budowania współpracy w sieci oraz wymiany wiedzy i doświadczenia,

✓ indywidualne konsultacje dla pracowników instytucji oświatowych,

✓psychoedukacja rodziców.

20



Dziękuję za uwagę.

Piotr Dreher - Dyrektor

Szpital Neuropsychiatryczny im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie
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